¹¹⁵ NA, c. I, n. 4-5 (tłum. A.Ś.): „Nicolaus. Pauca, quae dixi, facile rimantur, in quibus reperies ‘non aliud’; quodsi toto nisu mentis aciem ad li ‘non aliud’ convertis, mecum ipsum definitionem se et omnia definientem videbis. Ferdinandus. Instrue nos, quonam modo id fiat; nam magnum est quod affirmas et nondum credibile. Nicolaus. Responde igitur mihi: quid est ‘non aliud’? Estne aliud quam non aliud? Ferdinandus. Nequaquam aliud. Nicolaus. Igitur non aliud. Ferdinandus. Hoc certum est. Nicolaus. Definias igitur ‘non aliud’! Ferdinandus. Video equidem bene, quomodo ‘non aliud’ est non aliud quam non aliud. Et hoc negabit nemo. Nicolaus. Verum dicis. Nonne nunc certissime vides ‘non aliud’ se ipsum definire, cum per aliud definiri non possit? Ferdinandus. Video certe, sed nondum constat ipsum omnia definire. Nicolaus. Nihil cognitu facilius. Quid enim responderes, si quis te «quid est aliud?» interrogaret? Nonne diceres: «non aliud quam aliud»? Sic, «quid caelum?», responderes: «non aliud quam caelum».”

¹¹⁶ C.L. Miller, *God as li Non-Aliud: Nicholas of Cusa's Unique Designation for God*, „Journal of Medieval Religious Cultures” 41/1 (2015), s. 26-27.

¹¹⁷ Tenże, *Reading Cusanus. Metaphor and Dialectic in a Conjectural Universe*, Washington 2003, s. 182 (tłum. A.Ś.).

zależna od ontologicznej struktury rzeczywistości jako podzielonej na konkretne jednostki, które posiadają trwałą tożsamość i odrębność od innych jednostek, dzięki czemu ich natura może zostać ujęta w poznawczo wartościowej definicji (ponadto zakłada się, że wśród rzeczy definiowanych znajdują się takie pojęcia jak „definicja” czy „nieinne”). Ujmując definicję metafizycznie (jako to, co adekwatnie wyraża daną rzeczywistość), Kuzańczyk przechodzić ma do pewnej intelektualnej „żonglerki”, w ramach której odnosi zawarte w definicji wyrażenie *non aliud* do tego, co uważa za pewną rzeczywistość, która ontycznie „definiuje” wszystkie rzeczy (nie poszczególne przedmioty tej czy innej definicji, ale wszystkie możliwe do zdefiniowania, a więc istniejące, przedmioty)¹¹⁸. Ponieważ wyrażenie *non aliud quam* pełni funkcję łącznika w definicji (a więc można powiedzieć, że definiuje definienda), to Kuzańczyk łatwo przechodzi do zhipostazowania samego wyrażenia *non aliud*, które pełni odtąd rolę rzeczownika oznaczającego Boga, który „definiuje” – tj. „określa”, stwarza – wszystkie rzeczy¹¹⁹. Ustaliwszy zaś, że w dialogu chodzi o poznanie Boga i jego relacji względem bytów stworzonych, a nie zbadanie pewnych zagadnień związanych z teorią wiedzy, Miller zaczyna rozważania te traktować bardziej poważnie. Analizuje pod kątem założeń metafizycznych, co dokładnie Kuzańczyk chce wyrazić w imieniu *non aliud*, oraz wskazuje na historyczne źródła jego przekonań¹²⁰.